В редакции от: 24.10.2016
Опубликовано: "Рудный Алтай" от 10.12.2016 г. № 148 (19899); "Дидар" 10.12.2016 ж. № 148 (17388); Эталонный контрольный банк НПА РК в электронном виде 20.12.2016 г.
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 24 октября 2016 года № 330. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 24 ноября 2016 года № 4744
[bookmark: 0]О внесении изменения в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 11 августа 2015 года № 205 «Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере технического и профессионального образования»
Примечание РЦПИ.
В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
[bookmark: 1]В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 63 «О внесении изменения в приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 200 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования» (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 13356), Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: 2]1. Внести в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата «Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере технического и профессионального образования» от 11 августа 2015 года № 205 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных актов за номером 4139, опубликованное в газетах «Рудный Алтай» от 7 октября 2015 года № 118 (19717), «Дидар» от 8 октября 2015 года № 115 (17204) следующее изменение:
регламент государственной услуги «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании», утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: 4]2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Аким
Восточно-Казахстанской области	Д. Ахметов
[bookmark: 5]Приложение
к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от «24» октября 2016 года № 330
[bookmark: 6]Утвержден
постановлением
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от 11 августа 2015 года № 205
[bookmark: 7]Регламент государственной услуги «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании»
[bookmark: 8]1. Общие положения
[bookmark: 9]1. Государственная услуга «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании» (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального, послесреднего образования (далее - услугодатель).
[bookmark: 10]Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через:
[bookmark: 11]1) канцелярию услугодателя;
[bookmark: 12]2) некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее – Государственная корпорация).
[bookmark: 13]2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.
[bookmark: 14]3. Результат оказания государственной услуги – дубликат документов о техническом и профессиональном образовании.
[bookmark: 15]Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
[bookmark: 16]2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: 17]4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является наличие заявления услугополучателя и документов согласно пункту 9 стандарта государственной услуги «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании», утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 200 (далее – Стандарт).
[bookmark: 18]5. Содержание процедур (действий), входящих в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:
[bookmark: 19]действие 1 – прием и регистрация документов услугополучателя сотрудником канцелярии услугодателя согласно пункту 9 Стандарта, выдача услугополучателю расписки о приеме документов, передача руководителю услугодателя. Длительность выполнения – 30 (тридцать) минут;
[bookmark: 20]действие 2 – рассмотрение документов услугополучателя руководителем услугодателя и передача документов сотруднику услугодателя. Длительность выполнения – 20 (двадцать) минут;
[bookmark: 21]действие 3 – подготовка сотрудником услугодателя результата оказания государственной услуги и передача на подпись руководителю услугодателя. Длительность выполнения - 18 (восемнадцать) календарных дней;
[bookmark: 22]действие 4 – подписание руководителем услугодателя результата оказания государственной услуги и передача сотруднику канцелярии услугодателя для выдачи услугополучателю. Длительность выполнения –20 (двадцать) минут;
[bookmark: 23]действие 5 - выдача сотрудником канцелярии услугодателя результата оказания государственной услуги услугополучателю либо работнику Государственной корпорации. Длительность выполнения – 30 (тридцать) минут.
[bookmark: 24]Срок оказания государственной услуги:
[bookmark: 25]со дня сдачи документов услугодателю и в Государственную корпорацию – 20 (двадцать) календарных дней.
[bookmark: 26]6. Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 1, указанному в пункте 5 настоящего Регламента являются зарегистрированные документы услугополучателя, которые служат основанием для начала выполнения действия 2, указанного в пункте 5 настоящего Регламента. Результатом действия 2, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, являются завизированные документы услугополучателя, которые служат основанием для выполнения действия 3, указанного в пункте 5 настоящего Регламента. Результатом действия 3, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является подготовка результата оказания государственной услуги, которая служит основанием для выполнения действия 4, указанного в пункте 5 настоящего Регламента. Результатом действия 4, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является подписанный результат оказания государственной услуги, который служит основанием для выполнения действия 5, указанного в пункте 5 настоящего Регламента. Результатом действия 5, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю либо работнику Государственной корпорации.
[bookmark: 27]3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: 28]7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:
[bookmark: 29]1) сотрудник канцелярии услугодателя;
[bookmark: 30]2) руководитель услугодателя;
[bookmark: 31]3) сотрудник услугодателя.
[bookmark: 32]8. Описание процедур (действий), необходимых для оказания государственной услуги:
[bookmark: 33]1) прием и регистрация документов услугополучателя сотрудником канцелярии услугодателя согласно пункту 9 Стандарта, выдача услугодателю расписки о приеме документов, передача их руководителю услугодателя. Длительность выполнения – 30 (тридцать) минут;
[bookmark: 34]2) рассмотрение документов услугополучателя руководителем услугодателя и передача документов сотруднику услугодателя. Длительность выполнения – 20 (двадцать) минут;
[bookmark: 35]3) подготовка сотрудником услугодателя документов услугополучателя результата оказания государственной услуги и передача на подпись руководителю услугодателя. Длительность выполнения – 18 (восемнадцать) календарных дней;
[bookmark: 36]4) подписание руководителем услугодателя результата государственной услуги и передача его сотруднику канцелярии услугодателя. Длительность выполнения – 20 (двадцать) минут;
[bookmark: 37]5) выдача сотрудником канцелярии услугодателя результата оказания государственной услуги услугополучателю либо работнику Государственной корпорации. Длительность выполнения – 30 (тридцать) минут.
[bookmark: 38]9. Услугополучатели для получения государственной услуги обращаются в Государственную корпорацию и предоставляют документы согласно пункту 9 Стандарта.
[bookmark: 39]Максимально допустимое время обслуживания услугополучателя в Государственной корпорации – 20 (двадцать) минут.
[bookmark: 40]При сдаче документов в Государственную корпорацию, указанных в пункте 9 Стандарта, услугополучателю выдается расписка о приеме документов по форме, согласно приложению 2 к Стандарту.
[bookmark: 41]В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку по форме согласно приложению 3 к Стандарту.
[bookmark: 42]10. В Государственной корпорации выдача услугополучателю готовых документов осуществляется на основании расписки, при предъявлении удостоверения личности (либо его представителя по нотариально заверенной доверенности).
[bookmark: 43]11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на веб-портале «электронного правительства», интернет-ресурсе услугодателя.
[bookmark: 44]Приложение
к регламенту государственной
услуги
«Выдача дубликатов документов
о техническом и
профессиональном
образовании»
[bookmark: 45]Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
[bookmark: 46]1) при оказании государственной услуги через канцелярию услугодателя
[bookmark: 47][image: ]
[bookmark: 48]2) при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию
[bookmark: 49][image: ]
[bookmark: 50]Условные обозначения:
[bookmark: 51][image: ]

image1.jpeg
- 2\ - a

> -+
L (azenrear) og LAstmse (azemrnds) o
‘B4 HoRmAaIDdRT 0 RIS HoHAaIDdRT 501
o saandermaLey meeTNO vreIarAcad )
(qzenrenRaco) )81 SHEEOHITOT] ererariead ererEg
Ik
‘HoHHAaIOARY 201 KHHRERNO
1ar§sad pxEOLOITON
H FTRIPRATONOLIL L (azenrear) og
SorHaNION sHEadIONDIE] SHEHIOUOH TR
TALErOIAA AnmrAdion Lee (azenrnds) o
|| serenswonosros FISIPRATONOIAIIL
‘"ormaN oY T sozHaIAIOr [T
Kﬂrﬁu&: " ua.u&osuqnc umedionad i KoHAL] \
) =) B ( —=
Pt
BraTRro1frof MHHrAdIo)) 7 KIRIrOISLoA qrarHrosousy muderommey wErAdioy | arareRAronofrog

- — e -

image2.jpeg
Lee (azenrnd) g
smimedondox LAsmse (azemrear) og
LA (azemrear) o7 ‘HoRmHRaIadR 20 | omaTERATONOIATIS
> PN +  Sumrooed mifok + PN
PO S ‘HommaaIadRT 501 HommeaIadEI L0 ‘HommamIader 20
mﬁngnn:uuonv 81 ‘BHERERNO ere1qrAtad ‘¥uHeERNO BHHRERNO
[y S . SmseoHITOL ererardead ererig ererardead ehermg
e
ererardead exgoroxron
H FTRIRRATONOLIDL [ S ———
sozsazoY SHESHEOIH Lhsm (qzenrads) og
eumadonodeq o FTRIRROLAIYL ‘mumedondox
100 HoRmHRaIaGRI 20 T
BI21RRATONOILTIA esmrzogRd LAmuN (tenrear) 07
e sommaNANOY <« 10 ¥raIERATONOIALIS LRIERALOOILIL
4 1
eneradan ‘somanIor ‘somangIor
//  aadzoNdRg nmedioniad 1 KoHd[] /(:EEuE& H peand[
™ ~ =, =
‘mmmmedondox
ILRIOIAA FarerOLIak HomERaIadRIk20 T
FrareroIAIoA MHAd10)) aratmmososq P ) smrIOgRq arareRrono1si g

w - @ - ¢

image3.jpeg
- HaJasIo HITH 3aBepIIeHHe OKa3aHHA roCyIapCTBeHHOH yCIyTH

- HAHMEHOBaHHe NPOIeyphl (IeHCTBEA) yCIyToNoMy aTe1t

<+——— - TIepexo] K ClIeMyromei nponeype (aecTBHI0)